Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1718/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que preste as
seguintes informações em caráter de reiteração, visto que o mesmo não foi
respondido, a respeito das Salas Maker, com a empresa AMADO MAKER
EDITORA E GRAFICA EIRELI:

1 – Por qual motivo houve os desmontes das Salas Maker, nas
respectivas escolas do Município?
2 – Quando foi comunicado o respectivo desmonte as Diretoras das
escolas?
3 – Enviar documento comprobatório com os ofícios/ ou nota oficial
enviada a cada Diretora/coordenadora.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, pois o requerimento de nº 1167/2024, teve
aprovação nesta Casa de Leis, entretanto as respostas ainda não foram remetidas
aos vereadores.

Tal fato implica na não observância à Lei Orgânica do Município,
conforme transcrição:

CAPÍTULO II
DAS ATRIBUIÇÕES DO PREFEITO

Art. 48. Compete privativamente ao Prefeito:

(...)

XVI - prestar à Câmara, dentro de 15 (quinze) dias, as informações
solicitadas na forma regimental;

            Após diversas visitas fiscalizatórias, notamos o desmonte das Sala Makers
pelo Municipío, prejudicando as crianças do Município. Tendo em vista que a
Vereadora tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública
Direta e Indireta, bem como sempre buscar benefícios à população, sendo assim,
com vistas à legalidade e transparência pública, requer que sejam fornecidas

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
92

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

33
P

-G
T

H
V

-U
U

8V
-T

G
M

8

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

estas informações para melhor análise. Assim, exercendo o papel de Vereadora,
a fim de promover o bem-estar de nossa população, encaminhamos o presente
requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Maio de 2024.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
92

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

33
P

-G
T

H
V

-U
U

8V
-T

G
M

8

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=733PGTHVUU8VTGM8"?chave=733PGTHVUU8VTGM8,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 733P-GTHV-UU8V-TGM8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
92

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

33
P

-G
T

H
V

-U
U

8V
-T

G
M

8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=733PGTHVUU8VTGM8
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=733PGTHVUU8VTGM8
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 733PGTHVUU8VTGM8
		2024-05-10T11:37:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T11:41:58-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T11:56:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T12:31:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T12:33:50-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T12:44:10-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-10T12:44:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura